
2009-2663 2345 

Bundesbeschluss  
über die Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen 

vom 15. März 2010 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861  
und auf Artikel 4 Absatz 2 des Zollpräferenzengesetzes vom 9. Oktober 19812,  
nach Einsicht in den im Bericht vom 13. Januar 20103 zur Aussenwirtschaftspolitik 
beigefügten Bericht über zolltarifarische Massnahmen im Jahr 20094, 
beschliesst: 

Art. 1 
Es werden genehmigt: 

a. die Änderungen vom 6. Mai 20095 und vom 18. November 20096 (betref-
fend Anhang 1 Ziff. 13 und Anhang 4a Ziff. 2) der Agrareinfuhrverordnung 
vom 7. Dezember 19987; 

b. die Änderung vom 25. März 20098 der Zollpräferenzenverordnung vom 
16. März 20079. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 10. März 2010 Ständerat 15. März 2010 

Die Präsidentin: Pascale Bruderer Wyss 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Die Präsidentin: Erika Forster-Vannini 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

 

  

  
1 SR 632.10 
2 SR 632.91 
3 BBl 2010 479 
4 BBl 2010 879 
5 AS 2009 2585 
6 AS 2009 5871 
7 SR 916.01 
8 AS 2009 1149 
9 SR 632.911 



Genehmigung von zolltarifarischen Massnahmen. BB 

2346 


